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NJOFTIM SPECIFIK PER PROKURIM 

Kërkesë për Oferta 
 

Punëdhënësi: Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës (MMPHI) 
Projekti: Zgjerimi i rrugës N2 Milloshevë-Mitrovicë 
Kontrata: Punët ndërtimore ne Zgjerimin e seksionit nga 7.165 km deri ne 16.95 km Milloshevë 

- Mitrovicë M2 – Lot 1 
Shteti: Republika e Kosovës 
Kredi Nr. Fondi Saudit për Zhvillim - (604/01); Fondi i OPEC-ut - (1529P) 
RFB Nr: ICB/MC: MESPI/ICB/Works/2023/02 
Lëshuar më: 02/10/2023 
Periudha ndërmjet ftesës dhe dorëzimit të ofertave është 45 ditë, sipas ITB 22.1 të Fletave te 
dhënave të Tenderit (FTD) 

1. Republika e Kosovës ka marrë financim nga Fondi Saudit për Zhvillim dhe Fondi i OPEC -ut për 
koston e Përmirësimit të Projektit të Rrugës kryesore Milloshevë - Mitrovicë M2, dhe synon të 
aplikojë një pjesë të të ardhurave për pagesat sipas kontratës për Punët ndërtimore ne Zgjerimin e 
seksionit nga 7.165 km - 16.95 km, Milloshevë -Mitrovicë M2 – Lot 1 

 
2. Punët ndërtimore përfshijnë Zgjerimin e rrugës ekzistuese, nga rrugë me dy korsi në një rrugë 

me dy drejtime te ndara me nga dy korsi, secila me 3.75 m gjerësi, me korsi ndihmëse në të të dyja 
anët me gjerësi 2,0 m dhe objekte tjera anës rrugës. Shpejtësia e projektuar e rrugës është 60- 
100 km/h. 

 
3. Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës (Agjencia Ekzekutuese) 

përmes Njësisë për Zbatimin e Projektit (NJZP) tani fton kompanitë e kualifikuara qe të 
ofrojne ofertat e tyre Punët ndërtimore ne Zgjerimin e seksionit nga 7.165 km - 16.95 km, 
Milloshevë -Mitrovicë M2 – Lot 1 

 
4. Dokumenti i tenderit në gjuhën angleze mund të merret pa pagesë nga ofertuesit e 

interesuar duke dorëzuar një aplikim/kërkesë me shkrim në adresën e email-it më poshtë: 
PMUprocurement@rks-gov.net 

mailto:PMUprocurement@rks-gov.net
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5. Ofertat duhet të dorëzohen ne adresën e poshtëshënuar, në ose përpara datës 16/11/2023 në 
orën 12:00 dhe duhet shoqëruar nga sigurimi i ofertës ( 2% deri 5%) e vlerës se ofertës 
të dorëzuar. 

 
6. Ofertat do të hapen ne praninë e përfaqësuesve te ofertuesve qe zgjedhin te marrin pjesë në 

datën 16/11/2023 në orën 12:00 te kohës lokale, në adresën specifikuar më poshtë. 
 

7. Një kufi preference do t'u jepet kompanive Saudite, ose kompanive Saudite ne konsorcium 
(Joint Venture JV) me kompanitë vendore, siç parashihet ne artikullin ITB 33.1 të Fletave te 
dhënave të Tenderit (FTD). 

 
 
 

Dorëzimi e Ofertave, në anglisht (Një Origjinal plus dy (2) kopje), në një zarf te mbyllur, te 
shënuar qartë:“Punët ndërtimore ne Zgjerimin e seksionit nga 7.165 km te 16.95 km, 
Milloshevë -Mitrovicë M2 – Lot 1”, duhet të dorëzohet me dorë ose me postë të 
regjistruar/korrier në adresën e treguar më poshtë jo më vonë se 16/11/2023 në orën 12:00 , 
Koha lokale. 

 
Për: Njësia për Zbatimin e Projektit (NJZP) 

Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës 
 

Adresa:  Oda Ekonomike e Kosoves, Kati i parë, Zyra.nr.3; 
10000 Prishtinë, Kosova 
Tel/Fax: +383 38 200 28 

 
E-mail: PMUprocurement@rks-gov.net ; 
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